
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 301 

ANO III – PALMEIRAS DO TOCANTINS, SEXTA - FEIRA, 30 DE JUNHO DE 2023. 

SUMÁRIO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 1 

EXTRATOS DE CONTRATOS 1 

TERMOS DE RESCISÃO CONTRATUAL 2 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 052/2023. 
 
 

A Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins, em 

conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna 

público aos interessados que a administração municipal pretende realizar 

a Contratação de empresa especializada na realização de serviços de 

engenharia para fiscalização de obras, elaboração de projetos de 

engenharia, junto ao governo estadual, alimentação da base de dados do 

SICAP - LCO, monitoramento das plataformas SISMOB e SIMEC, junto 

aos fundos Municipais e ao Município de Palmeiras do Tocantins – TO. 

podendo eventuais interessados apresentarem Proposta de Preços no 

prazo de 3 (três) dias úteis, a contar desta Publicação, oportunidade em 

que a administração escolherá a mais vantajosa. Limite para 

Apresentação da Proposta de Preços: 06/07/2023. A proposta de Preços 

deverá ser enviada pelo E-mail: palmeiraslicitacao@gmail.com até a data 

limite. O Termo de Referência da Dispensa e modelo de Solicitação da 

Proposta está disponível no Site Oficial do Município: 

www.palmeirasdotocantins.to.gov.br. Esclarecimentos através do Email: 

palmeiraslicitacao@gmail.com. 

 

Palmeiras do Tocantins – TO, 30 de junho de 2023. 

 

ALBERTO DE SOUSA MOREIRA 

PRESIDENTE DA CPL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATOS DE CONTRATOS 
 

 

CONTRATO N° 245/2023. 
 

 

DADOS DO CONTRATO 

NÚMERO DO CONTRATO: 245/2023 

Nº PROCESSO 

ADMINISTRATIVO: 
799/2023 

Nº PROCESSO DE 

CONTRATAÇÃO: 
010/2023 

MODALIDADE: Inexigibilidade 

CONTRATANTE: 
25.064.056/0001-30 – Prefeitura de 

Palmeiras do Tocantins - TO 

SIGNATÁRIO CONTRATANTE: Francisco Noleto Junior 

CONTRATADO: 
08.763.720/0001-10 - MARCELA 

MARINHO DAVI – ME (FABY ALMEIDA) 

SIGNATÁRIO CONTRATADO: MARCELA MARINHO DAVI 

OBJETO: 

Contratação de empresa para 

apresentação de Show artístico da cantora 

“Faby Almeida”, na praia do pedral, no dia 

09/07/2023, na temporada de praia da 

cidade de Palmeiras do Tocantins/TO. 

VALOR TOTAL DO 

CONTRATO: 
30.000,00 (trinta mil reais) 

VIGÊNCIA: 
Início na data de em 30/06/2023 e 

encerramento 31/12/2023 

 EXERCÍCIO: 2023 

ÓRGÃO: 
03 - PREFEITURA MUN DE PALMEIRAS DO 

TOCANTINS 

UNIDADE: 13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 

CLASF. PROGRAMÁTICA: 
13.392.0039.2.058 - EVENTOS TRADICIONAIS, 

CULTURAIS E DATAS COMEMORATIVAS 

NATUREZA DA DESPESA: 
3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 

FICHA 219 

FONTE DO RECURSO: 1.500.0000.000000/ EMENDA PARLAMENTAR 

 

Palmeiras do Tocantins – TO, 30 de junho de 2023. 

 

FRANCISCO NOLETO JUNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

CONTRATO N° 246/2023. 
 

 

DADOS DO CONTRATO 

NÚMERO DO CONTRATO: 246/2023 

Nº PROCESSO 

ADMINISTRATIVO: 
701/2023 

Nº PROCESSO DE 

CONTRATAÇÃO: 
009/2023 

MODALIDADE: Inexigibilidade 

CONTRATANTE: 
25.064.056/0001-30 – Prefeitura de 

Palmeiras do Tocantins - TO 

SIGNATÁRIO CONTRATANTE: Francisco Noleto Junior 

CONTRATADO: 

33.293.237/0001-67 – J2ACKSON DOS 

SANTOS FERREIRA 97638293134 

(JACKSON DOS SANTOS FERREIRA 

TRIO DO VAQUEIRO) 

SIGNATÁRIO CONTRATADO: MARCIA DENISE SAMPAIO NUNES 

OBJETO: 

Contratação de Show artístico do cantor 

JACKSON DOS SANTOS FERREIRA 

TRIO DO VAQUEIRO, pela empresa 

JACKSON DOS SANTOS FERREIRA 

97638293134, inscrita no CNPJ sob o nº 

33.293.237/0001-67, com sede na R 

LIBANO, nº 0, Bairro: ELDORADO, 

ARAGUAINA – TO, CEP: 77.809-240, no 

dia 16/07/2023, na temporada de praia da 

cidade de Palmeiras do Tocantins/TO. 

VALOR TOTAL DO 

CONTRATO: 
15.000,00 (quinze mil reais) 

VIGÊNCIA: 
Início na data de em 29/06/2023 e 

encerramento 31/12/2023 
 EXERCÍCIO: 2023 

ÓRGÃO: 
03 - PREFEITURA MUN DE PALMEIRAS DO 

TOCANTINS 

UNIDADE: 13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 

CLASF. PROGRAMÁTICA: 
13.392.0039.2.058 - EVENTOS TRADICIONAIS, 

CULTURAIS E DATAS COMEMORATIVAS 

NATUREZA DA DESPESA: 
3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 

FICHA 219 

FONTE DO RECURSO: 1.500.0000.000000/ EMENDA PARLAMENTAR 

 

Palmeiras do Tocantins – TO, 29 de junho de 2023. 

 

FRANCISCO NOLETO JUNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

TERMOS DE RESCISÃO CONTRATUAL 
 

 

TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO DE 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 001/2022. 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 164/2021. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO 

TOCANTINS, CNPJ Nº 25.064.056/0001-30, com sede na cidade de 

Palmeiras dos Tocantins, Estado do Tocantins, endereço na Rua Mariano 

Araújo Lima, s/nº – Centro, neste ato representado pelo Sr. FRANCISCO 

NOLETO JÚNIOR, brasileiro(a), portador da Carteira de Identidade Nº 

86.064 SSP/TO, CPF Nº 576.745.073-00, residente e domiciliado nesta 

cidade de Palmeiras do Tocantins – TO.  

EMPRESA CONTRATADA: MMS ENGENHARIA E CONTRUÇÕES 

LTDA - EPP, inscrito no CNPJ nº 34.786.796/0001-71, com sede na Rua 

Luiz Gonzaga, n°167 , na cidade de Palmeiras/TO, CEP: 77.913-000, 

Fone: (63) 98128-3219, e-mail: mmsengenharia123@hotmail.com,  neste 

ato faz representar por meio do seu representante o senhor,  MARCOS 

ANTONIO MOREIRA DOS SANTOS, brasileiro, portador da Carteira de 

Identidade n° 1181372 SSP/TO e do CPF n° 048.596.731-66, 

ENGENHEIRO CIVIL, residente na Rua Luiz Gonzaga, n°167 , na cidade 

de Palmeiras/TO, CEP: 77.913-000. 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de 

engenharia para fiscalização de obras, elaboração de projetos de 

engenharia, junto ao governo federal e estadual, alimentação da base de 

dados do SICAP - LCO, atendendo o Município de Palmeiras do Tocantins 

– TO. 

Data de assinatura do contrato: 03 de janeiro de 2022. 

 

Palmeiras do Tocantins – TO, 30 de junho de 2023. 

 

FRANCISCO NOLETO JUNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO DE 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 002/2022. 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 164/2021. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins. – TO, 

através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PALMEIRAS DO 

TOCANTINS/TO, órgão do Poder Executivo Municipal, inscrita no 

CNPJ/MF sob o nº 11.298.607/0001-16, com sede na Rua Mariano de 

Araújo Lima, s/n, na Cidade de Palmeiras do Tocantins, Estado do 

Tocantins, CEP: 77.913-000, representado neste ato pelo seu Gestor, o 

Sr. GEFFESOM ARAUJO NOLETO, brasileiro, portador do CPF n° 

030.183.721-07 e RG n° 830.096 SSP/TO, residente e domiciliado na rua 

Charles Chaplin, nº 440, CEP 77913-000, em Palmeiras do Tocantins/TO. 

EMPRESA CONTRATADA: MMS ENGENHARIA E CONTRUÇÕES 

LTDA - EPP, inscrito no CNPJ nº 34.786.796/0001-71, com sede na Rua 

Luiz Gonzaga, n°167 , na cidade de Palmeiras/TO, CEP: 77.913-000, 

Fone: (63) 98128-3219, e-mail: mmsengenharia123@hotmail.com,  neste 

ato faz representar por meio do seu representante o senhor,  MARCOS 

ANTONIO MOREIRA DOS SANTOS, brasileiro, portador da Carteira de 

Identidade n° 1181372 SSP/TO e do CPF n° 048.596.731-66, 

ENGENHEIRO CIVIL, residente na Rua Luiz Gonzaga, n°167 , na cidade 

de Palmeiras/TO, CEP: 77.913-000. 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de 

engenharia para fiscalização de obras, elaboração de projetos de 

engenharia, junto ao governo federal e estadual, alimentação da base de 

dados do SICAP - LCO, atendendo o Fundo Municipal de Palmeiras do 

Tocantins – TO. 

Data de assinatura do contrato: 03 de janeiro de 2022.  

 

Palmeiras do Tocantins – TO, 30 de junho de 2023. 

 

GEFFESOM ARAÚJO NOLETO 

GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

 

TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO DE 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 002/2022. 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 164/2021. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins, através 

da FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, inscrita no CNPJ nº 

15.427.697/0001-59, com sede na Avenida Airton Senna, 365, Centro, 

Palmeiras do Tocantins, Tocantins, neste ato representada pelo(a) Sr(a) 

SONIA REGINA BARBOSA DA COSTA NOLETO, brasileira, casado(a), 

portador(a) do CPF nº 402.759.653-68 e do RG nº 901049 SSP/TO. 

 

ANO III – PALMEIRAS DO TOCANTINS, SEXTA - FEIRA, 30 DE JUNHO DE 2023.            DIÁRIO OFICIAL Nº 301            2 

 



 

 

EMPRESA CONTRATADA: MMS ENGENHARIA E CONTRUÇÕES 

LTDA - EPP, inscrito no CNPJ nº 34.786.796/0001-71, com sede na Rua 

Luiz Gonzaga, n°167 , na cidade de Palmeiras/TO, CEP: 77.913-000, 

Fone: (63) 98128-3219, e-mail: mmsengenharia123@hotmail.com,  neste 

ato faz representar por meio do seu representante o senhor,  MARCOS 

ANTONIO MOREIRA DOS SANTOS, brasileiro, portador da Carteira de 

Identidade n° 1181372 SSP/TO e do CPF n° 048.596.731-66, 

ENGENHEIRO CIVIL, residente na Rua Luiz Gonzaga, n°167 , na cidade 

de Palmeiras/TO, CEP: 77.913-000. 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de Serviços de 

engenharia para fiscalização de obras, elaboração de projetos de 

engenharia, junto ao governo federal e estadual, alimentação da base de 

dados do SICAP - LCO, atendendo o Fundo Municipal de Assistência 

Social de Palmeiras do Tocantins – TO.  

Data de assinatura do contrato: 03 de janeiro de 2022. 

 

Palmeiras do Tocantins – TO, 30 de junho de 2023. 

 

SONIA REGINA BARBOSA DA COSTA NOLETO 

GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 

 

TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO DE 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 004/2022. 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 164/2021. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins. – TO, 

através da FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, inscrita no CNPJ nº 

06.073.458/0001-57, com sede na Rua Mariano Araújo Lima, 465, 

CENTRO, Palmeiras do Tocantins, Tocantins, neste ato representada 

pelo(a) Sr(a) Andrea de Moura Bandeira, BRASILEIRA, casado(a), 

portador(a) do CPF nº 004.048.781-48 e do RG nº 431768 SSP/TO. 

EMPRESA CONTRATADA: MMS ENGENHARIA E CONTRUÇÕES 

LTDA - EPP, inscrito no CNPJ nº 34.786.796/0001-71, com sede na Rua 

Luiz Gonzaga, n°167 , na cidade de Palmeiras/TO, CEP: 77.913-000, 

Fone: (63) 98128-3219, e-mail: mmsengenharia123@hotmail.com,  neste 

ato faz representar por meio do seu representante o senhor,  MARCOS 

ANTONIO MOREIRA DOS SANTOS, brasileiro, portador da Carteira de 

Identidade n° 1181372 SSP/TO e do CPF n° 048.596.731-66, 

ENGENHEIRO CIVIL, residente na Rua Luiz Gonzaga, n°167 , na cidade 

de Palmeiras/TO, CEP: 77.913-000. 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de 

engenharia para fiscalização de obras, elaboração de projetos de 

engenharia, junto ao governo federal e estadual, alimentação da base de 

dados do SICAP - LCO, atendendo o Fundo Municipal de Educação de 

Palmeiras do Tocantins – TO. 

Data de assinatura do contrato: 03 de janeiro de 2022.  

 

Palmeiras do Tocantins – TO, 30 de junho de 2023. 

 

ANDREA DE MOURA BANDEIRA 

GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

ANO III – PALMEIRAS DO TOCANTINS, SEXTA - FEIRA, 30 DE JUNHO DE 2023.            DIÁRIO OFICIAL Nº 301            3 

 


		2023-06-30T23:39:53-0300
	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS:25064056000130




